ACTIVO

DISPONIBLE
CAJA
BANCOS LOCALES

INVERSIONES FINANCIERAS

VALORES

DIVERSOS INSTRUMENTOS FINANCIEROS
RENDIMIENTOS POR INVERSIONES
PROVIS. P/DESVALORIZACIONES DE INV.

PRESTAMOS

HASTA UN ANO PLAZO
RENDIMIENTOS POR PRESTAMOS

PRIMAS POR COBRAR

PRIMAS DE SEGUROS DE VIDA

PRIMAS DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
PRIMAS VENCIDAS

PROVISION POR PRIMAS POR COBRAR (CR)

SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
CUENTA CORRIENTE POR SEGUROS Y FIANZAS
PRIMAS RETENIDAS POR SEGUROS Y FIANZAS

INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO
MOBILIARIO Y EQUIPO
DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

PAGOS ANTICIPADOS Y CARGOS DIFERIDOS
CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS
IMPUESTO SOBRE LA RENTA POR LIQUIDAR
CREDITO FISCAL IVA

TOTAL ACTIVO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS DEUDORAS
RESPONSABILIDAD POR POLIZAS DE SEGURO EN VIGOR

RESPONSAB. POR REASEGURO TOMADO
RESPONSAB.CEDIDAS A SOC.DE PRIMER ORDEN DEL EXTE

CUENTAS DE CONTROL DEUDORAS

VALORES Y BIENES EN CUSTODIA
CUENTAS DE CONTROL DIVERSAS

ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE GENERAL AL 28 DE FEBRERO DE 2018
(Délares de los Estados Unidos de América)

1,100.00
979,415.46

4,271,656.30
72,881.21

100,042.82

5,082,981.54
630,219.04

428,860.98
(78,545.21)

845,740.97

536,534.96
(472,125.97)

3,473,615.05
296,502.14
817,686.01
58,254.28

17,044,819.58

1,920,879,170.91
292,623,595.88
723,985.50

90,843.75
45,000.00

980,515.46

4,344,537.51

100,042.82

6,063,516.35

845,740.97

64,408.99

4,646,057.48

2,214,226,752.29

135,843.75

PASIVO

OBLIGACIONES CON ASEGURADOS

OBLIGACIONES POR SINIESTROS 528,625.75
DEPOSITOS POR OPERACIONES DE SEGUROS 190,684.64
RESERVAS TECNICAS
RESERVA TECNICA DE SEGUROS DE VIDA 21,141.21
DE RIESGOS EN CURSO DE VIDA COLECTIVO 576,823.61
SALUD Y HOSPITALIZACION 2,748,622.82
ACCIDENTES PERSONALES 23,389.08
RESERVAS POR SINIESTROS
RESERVAS POR SINIESTROS REPORTADOS 810,635.33
RESERVAS POR SINIESTROS NO REPORTADOS 275,074.53
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. DE REASEG. 4,434,368.67
OBLIG. EN CTA. CTE. CON SOCIED. P/SEGURO -
OBLIGACIONES FINANCIERAS
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS 1,312,480.29
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
OBLIGACIONES CON AGENTES 166,772.59
CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y RETENCIONES 80,849.88
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 132,789.28
CUENTAS POR PAGAR A FILIALES -
REMUNERACIONES POR PAGAR
VACACIONES POR PAGAR 42,009.08
PROVISIONES
PROVISION POR OBLIGACIONES LABORALES 43,444.84

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL
CAPITAL PAGADO 5,900,000.00
RESULTADOS ACUMULADOS
RESERVAS DE CAPITAL 6,215.41
UTILIDADES NO DISTRIBUIBLES 5,428.51
Pérdida del Ejercicio (254,535.94)

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CONTINGENTES Y COMPROMISOS POR CONTRA

RESPONSABILIDAD POR CONTRA POR POLIZAS DE  2,214,226,752.29

CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA
CUENTAS DE CONTROL POR CONTRA

135,843.75

719,310.39

3,369,976.72

1,085,709.86

4,434,368.67

1,312,480.29

166,772.59

213,639.16

42,009.08

43,444.84

11,387,711.60

5,900,000.00

(242,892.02)

5,657,107.98

17,044,819.58

2,214,226,752.29

135,843.75



ASEGURADORA VIVIR S.A., SEGUROS DE PERSONAS
ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018

(Délares de los Estados Unidos de América)

GASTOS
SINIESTROS
DE SEGUROS DE VIDA 1,444,189.08
DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 1,494,812.36
PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
DE SEGUROS DE VIDA 211,557.99

GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
DE SEGUROS DE VIDA 0.00

DE RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 32,854.00
RECLAMOS EN TRAMITE 5,050.38
GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE VIDA 51,765.30
COMISIONES Y PARTICIPACIONES DE SEGUROS DE ACCIDENTES Y  147,560.02
GASTOS DE COBRANZA DE PRIMAS 4,745.59
OTROS GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION 329,928.32
DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

DE SEGUROS DE VIDA 33,377.42
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES 146,578.91
GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

POR OBLIGACIONES FINANCIERAS Y OTROS PASIVOS 36,831.83
PROVISIONES PARA DESVALORIZACION DE INVERSION -
PROVISIONES POR SALDOS A CARGO DE REASEGURADORES Y RE/ __ 78,545.21
GASTOS DE ADMINISTRACION

DE PERSONAL 98,008.48
DE DIRECTORES 1,573.30
POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS 163,059.09
POR SEGUROS 3,443.24
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES 48,355.40
DEPRECIACION 4,830.35

AMORTIZACION DE GASTOS 0.00

GASTOS DIVERSOS 31,120.88
GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

GASTOS EXTRAORDINARIOS 9,758.42
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 36,759.51

TOTAL CUENTAS DE GASTOS

TOTAL

INGRESOS
2,939,001.44 PRIMAS PRODUCTOS
DE SEGUROS DE VIDA
SEGUROS DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
INGRESO POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS
DE SEGUROS DE VIDA
PARA RIESGOS EN CURSO DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES
RECLAMOS EN TRAMITE
37,904.38 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS
DE SEGUROS DE VIDA
DE ACCIDENTES Y ENFERMEDADES

211,557.99

533,999.23
INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
DEPOSITOS

POR INVERSIONES EN VALORES
POR PRESTAMOS

179,956.33 DIVERSOS

4,414,705.08

OTROS INGRESOS

115,377.04  INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXTRAORDINARIOS

350,390.74

46,517.93
4,414,705.08 TOTAL CUENTAS DE PRODUCTOS
0.00 PERDIDA
TOTAL

1,965,074.29
529,028.26
1,436,046.03
966,750.73
398,095.53
279,135.20
289,520.00
963,084.81
949,401.63
13,683.18
57,687.43
40,633.44
16,125.29
928.70
286.63
286.63
207,285.25
207,285.25
4,160,169.14
254,535.94
4,414,705.08



